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Etelä-Pohjanmaan liiton maakuntahallitus on kokouksessaan 29.9.2025 käsitellyt 
alustavasti vuoden 2026 talousarvioehdotusta ja siihen sisältyvää 
toimintasuunnitelmaa sekä ehdotusta taloussuunnitelmaksi vuosille 2027-2028. 
 
Etelä-Pohjanmaan liiton perussopimuksen mukaan: 
 
Talousarviota ja taloussuunnitelmaa valmisteltaessa jäsenkunnille varataan 
tilaisuus esitysten tekemiseen kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi. 
 
Seuraavan vuoden talousarvioehdotus on toimitettava jäsenkunnille 15.10. 
mennessä ja hyväksytty talousarvio ja taloussuunnitelma 31.12. mennessä. 
 
Liiton toimintasuunnitelma laaditaan liiton strategisten tavoitteiden pohjalle. 
Tavoitteita toteutetaan hallintosäännössä määriteltyjen vastuualueiden toiminnan 
kautta, hyödyntäen teemakohtaista tiimityöskentelyä. Talousarvio laaditaan yhtenä 
kokonaisuutena ja valtuusto hyväksyy liiton tulot ja menot yhtenä kokonaisuutena 
siten, että nettosumma on sitova. 
 
Budjettitalouden ulkopuolella liitto toimii rahoitusta välittävänä toimijana EU:n eri 
rahastojen ja useiden kansallisten rahoitusinstrumenttien osalta. 
 
Etelä-Pohjanmaan liiton vuoden 2026 talousarvion toimintamenot ovat 3 492 459 
€ ja toimintatulot ovat 3 344 822 €. Talousarvioehdotus on rahoituserien jälkeen 
vuosikatteeltaan -117 637 € alijäämäinen. 
 
Alijäämä katetaan kertyneistä ylijäämistä, jolloin jäsenkuntien maksuosuuksia ei 
ole tarvetta korottaa. Vuoden 2026 jäsenkuntien maksuosuudet ovat 2 884 139 €. 
Maksuosuuksia on vuoden 2013 jälkeen korotettu vain kerran 3 %:n verran. 
Suunnitelmakauden osalta jäsenkuntien maksuosuuksiin esitetään korotuksia 
siten, että vuodelle 2027 3 % ja vuodelle 2028 2 %. 
 
Talousarvio sisältää edellisten vuosien tapaan Etelä-Pohjanmaan liiton tuen 
korkeakoulutoiminnan kehittämiseen (100 000 euroa). 
 
Maakuntahallitus päätti 29.9.2025: 
 
hyväksyä alustavasti jatkovalmistelun pohjaksi Etelä-Pohjanmaan liiton talous-
arvioehdotuksen ja toimintasuunnitelman vuodelle 2026 sekä taloussuunnitelman 
vuosille 2027–2028 (liite §79 A), 
 
toimittaa liiton talousarvioehdotuksen ja toimintasuunnitelman vuodelle 2026 sekä 
taloussuunnitelman vuosille 2027–2028 perussopimuksen mukaisesti 
jäsenkunnille ja 
 
varata niille tilaisuuden 4.11.2025 mennessä lausua talousarvioehdotuksesta ja 
tehdä esityksiä kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi sekä 
oikeuttaa liiton toimiston vielä tarvittaessa tekemään teknisiä täydennyksiä ja 
korjauksia em. asiakirjoihin. 
 
Talouteen liittyvien kannanottojen lisäksi Etelä-Pohjanmaan liitto toivoo 
jäsenkunniltaan näkemyksiä liiton strategisista painopisteistä talousarviovuonna. 
Liiton toimialaan kuuluvien asioiden osalta toivotaan myös yleisempiä 
kannanottoja lähitulevaisuuden tärkeimmistä kehittämiskohteista ja -tehtävistä. 

 



Liite Talousarvio ja toimintasuunnitelma 2026 sekä taloussuunnitelma 2027–2028 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus antaa Kuortaneen kunnan puolesta seuraavan lausunnon Etelä-

Pohjanmaan liiton talousarvioehdotuksesta ja esityksen kuntayhtymän toiminnan 
kehittämiseksi: 
 
Etelä-Pohjanmaan liiton strategiset tavoitteet vuodelle 2026 ovat kannatettavia. 
Maakuntaliiton tulee olla jatkossakin aktiivinen Etelä-Pohjanmaan edunvalvoja ja 
sen kehitystä omalta osaltaan edistävä toimija. Edunvalvontaa tulee tehdä niin 
kansallisesti kuin laajemmillakin tasoilla (esimerkiksi EU). Liiton tulee myös toimia 
maakunnallisen yhteistyön rakentajana esimerkiksi kuntien, elinkeinoelämän 
toimijoiden, työllisyysalueiden, uusien elinvoimakeskusten sekä hyvinvointialueen 
kesken. Maakuntaliiton rooli myös esimerkiksi investointien houkuttelemiseksi 
Etelä-Pohjanmaalle on tärkeää.   
 
Liikennehankkeiden osalta Kuortaneen kunta nostaa esille erityisesti seuraavat 
maakunnallisesti merkittävät kehittämiskohteet: Käynnissä oleva maantie 711:n 
tiesuunnittelu tarvitsee vajavaisiksi jäävien osiensa kannalta jatkosuunnitelman 
(koskien Ruonan kylää sekä väliä Menkijärvi – Valtatie 16). Lisäksi kunta tuo esille 
seututie 697:n (Seinäjoki – Kuortane) tieluokituksen muutostarpeen vähintään 
kantatieksi. Molemmat kehittämishankkeet ovat maakuntakaavan mukaisia toimia 
ja tarvitsevat käynnistymistä vuoden 2026 aikana. Näitä myös Etelä-Pohjanmaan 
liiton on tärkeää edistää aktiivisesti. Edellä mainittuja väyliä yhdistävä tekijä on 
kantatie 66:n ja seututie 697:n liittymä (niin sanottu Mäyryn risteys), johon 
kiertoliittymän toteuttaminen tulee olla maakunnan yhteinen tahtotila. 
 
Kuortaneen kunta toteaa myönteisyydellä, että Etelä-Pohjanmaan liitto ei esitä 
jäsenkuntien maksuosuuksiin kokonaisuutena korotuksia vuodelle 2026. 

 
 
 
Päätös: Ehdotus hyväksyttiin 
 
Lisätietojen antaja Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki, teemu.puolijoki@kuortane.fi, 050 406 6645 
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